1 º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício,
em favor da ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
GARÇA, associação privada de fins não econômicos e lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº
48.211.841/0001-74, subvenção social de até R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), em
parcelas mensais e sucessivas, cujo cronograma de desembolso observará o respectivo Plano
de Trabalho, objetivando a oferta de atendimento individualizado às crianças excepcionais do
Município de Fernão.

Art. 2º A liberação dos recursos previstos no artigo 1 ° desta Lei fica